生涯教育認定 専門-20

新臨技発第 112号

令和元年 9月 1日

会員各位

（一社）新潟県臨床衛生検査技師会 会長  渡邊 博昭

  生物化学分析部門 小野間 健介

新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門

第 51回日本臨床化学会甲信越支部新潟分科会

合同研修会ご案内

拝啓 処暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。

この度、新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門は日本臨床化学会甲信越支部新潟分科

会との共催で、下記日程にて研修会を開催する運びとなりました。今回は心筋のマーカー

として有用な高感度トロポニンについて、そして 2018 年に施行された改正医療法、また

ISO15189 取得において重要な標準作業書（SOP）作成に関する研修会を企画いたしました

のでぜひご参加ください。業務多忙とは存じますが、多数の方々の御参加をお待ちしてお

ります。

敬具

記

日時：令和元年 10月 26日（土） 14：00 ～ 16：00(受付 13：30～)

会場：新潟大学医歯学総合病院 12階 大会議室

車でお越しの際は、職員用駐車場ゲート（日本海タワー側）からご入場ください。

内容：

１ 高感度トロポニンによる ACSの鑑別 -実臨床での効果的使用法- 14：00～15：00

アボットジャパン株式会社 学術部 マネージャー

須川 聡 先生

２ 標準作業書（SOP）作成の際の注意点             15：15～16：00

一般社団法人 新潟県労働衛生医学協会 新潟ウェルネス

渡部 美穂子 技師

会費：会員 500円 非会員 1,500円 事前申し込みは不要です。

   会員は日本臨床化学会、日本臨床衛生検査技師会です。

連絡先：新潟県立がんセンター新潟病院 小野間 健介 025-266-5111（代表）

以 上